依申请公开

三环验 E2Q14〕 141号

关于佛山市三水弘声电器配件有限公司综
合整治验收申请的批复

佛山市三水弘声电器配件有限公司:

你公司废水、废气和固废的综合整治验收申请收悉。

审阅有关材料和现场检查,形成验收意见如下:

一、项目基本情况 i

公司位于佛山市三水区西南科技工业园创业一路 10号 ,

主要生产各种喇叭配件 T行铁和盘架等配件产品。该公司

2o14年列∷入了 巛关于印发 2014年度三水区电镀企业综合治

理工作方案的通知》(三环 [2Q14116号 )整治名单。为此,

该公司根据要求对废水、废气和固废进行了全面的综合整

治,配套建设了i废水和废气的治理设施,固废按规范进行了

分类储存和处置,并委托了广州京城检测技术有限公司进行

经

丶

I
l
ˉ

J

了废水和废气I的验收监测:
∷    ∴ ¨

二t综合整治完成慵况 :    ∷ ¨

(一 )废水整治完成情况          ∷

公司在生产过程主要产生舍酸废水、磷化废永、镀锌废

水和含铬废水9均采用明管对废
∷永迸行分类收集并标识清楚∴

废水收集管道完好无渗漏。含铬废水单独建设卜 套治埋设施,

采用化学沉淀处理方法|处理达标后部分回用∷室生产,部分通过

单独的规范排放田排至综合废水处理池进工步处理:含酸废水、

磷化废水和镀锌废水分别排至综合废水处理设施,与 达标的含

铬废水一并处理,采
∷
用化学混凝沉淀处理方法,处理达标后的废

水部分·回用,部分通过规范的排放白排放。∷1良据验收监测报告,

排放的废水各项指标均按要求分别达到 《电镀污染物排放标准》

(GB21900-2008)的 表2或表 3标准,其 中总铬的去除率为g,.4%,

六价铬的去除率大于 80%。

(二 )废气整治完成情况

公司在生产过程主要产生硫酸雾和铬酸雾等酸性废气 ,

已建设了两套的废气收集和治理设施 ,∷采用碱液喷淋中和的

处理方法。根据验收监测报告”排放的硫酸雾和铬酸雾均按要

求分别达到 《电镀污染物排放标准》(GB21900-2008)的 表5标

准。

(三 )固体废弃物整治完成情况

公司对产生的固体废弃物进行分类储存,其中危险废物已

按要求进行规范的储存,建设了标识牌,并委托了有资质

的单位进行处置,符合危险废物规范化管理的要求。

三、验收意见

该公司生产过程产生的废水和废气均进行有效的收集 ,

配套建设了治理设施,并委托有资质的检测机构进行了验收

监测。根据监测结果,废水和废气的各项指标均按要求达到

《电镀污染物排放标准》(GB21900-z008)的 相应标准,同 时,

固体废气物已按要求进行规范和储存和处置。该公司已按要求落

实了废水、废气和固废的整治措施,同 意通过综合整治验收。

四、要求及建议

(一 )进一步完善环境保护设施管理制度,建立、健全

企业环保档案和污染源监督管理的动态档案,建立完善治理

设施运行台帐记录。

(二 )生产过程中必须加强治理设施的维护和管理,落

实治理设施
“
操作规程?设备使用周期更换维护管理要求 ,

确保治理设施的正常运行,排放的污染物稳定达标排放。同

时落实危险废物的规范化管理工作,必须按要求规范储存并

交给有资质公司进行处置。

(三 )必须严格按照环评及批复的要求进行建设和生

产,不得擅自扩大生产规模和改变生产工艺。

(四 )生产过程中必须遵守有关环保法律、法规,对违

反建设项目环境保护法律法规的行为,我局将依法处:理。

止匕嗟乏

佛 懿 F

嗫 1∶ 月2∶